
 
 
 

APRUEBA PROGRAMA DENOMINADO 
ASISTENCIA SOCIAL  

                                 
                            

 
 
                                      VISTOS:     
              
                                                                          Las facultades que me confiere la Ley Nº 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

 
 
CONSIDERANDO:    

                                                                                                             
a) La necesidad de llevar a cabo el 

Programa denominado Asistencia Social y los Sub programas: 01 ”Apoyo en Pasajes”; 02 

“Apoyo en Medicamentos, Exámenes y/o Alimentos Especiales”; 03 “Becas Estudiantiles”; 

04 “Apoyo en Alimentos”; 05 “Apoyo en Materiales de Construcción”; 06 “Viviendas 

Transitorias”; 07 “Apoyo en Rehabilitación Alcohólica”; 08 “Apoyo en Materiales de 

Abrigo”; 09 “Protección Civil y Emergencia”; 10 “Servicios Funerarios”; 11 “Limpieza de 

Fosa Séptica”; 12 “Apoyo a deudos, familia y vecinos en traslado a cementerios de la 

Comuna y/o Región” y 13 “Apoyo a Inmigrantes”. 

 
b) La necesidad de contar con recursos 

necesarios para la ejecución del Programa. 
 

c) La aprobación del Honorable Concejo 
Municipal del Presupuesto año 2020 para la ejecución de programas de la Dirección de 
Desarrollo Comunitario.  

 
 
 
DECRETO:                   

 
                                                                          Apruébese en todas sus partes el 

Programa denominado Asistencia Social  y los Sub programas: 01 ”Apoyo en Pasajes”; 02 

“Apoyo en Medicamentos, Exámenes y/o Alimentos Especiales”; 03 “Becas Estudiantiles”; 

04 “Apoyo en Alimentos”; 05 “Apoyo en Materiales de Construcción”; 06 “Viviendas 

Transitorias”; 07 “Apoyo en Rehabilitación Alcohólica”; 08 “Apoyo en Materiales de 

Abrigo”; 09 “Protección Civil y Emergencia”; 10 “Servicios Funerarios”; 11 “Limpieza de 

Fosa Séptica”; 12 “Apoyo a deudos, familia y vecinos en traslado a cementerios de la 

Comuna y/o Región” y 13 “Apoyo a Inmigrantes”, los que pasan a formar parte integrante 

del presente Decreto.  

  
                                                                                         
  

ANOTESE, COMUNÍQUESE  Y ARCHÍVESE. 

Código: 117477 -- Para validar el documento ingrese a: https://www.municipalidadchillan.cl/sitio/verificador.php

N° Decreto 13439 / 2019 Chillán, 27 de Diciembre del 2019






































































		APOM
	2019-12-27T19:10:34-0300
	Chillán
	SERGIO ZARZAR ANDONIE
	Firma Decreto


	cargo_firma1: Alcalde de Chillán
		APOM
	2019-12-30T10:25:42-0300
	Chillán
	VASCO SERGIO SEPULVEDA LANDEROS
	Firma Decreto


	cargo_firma2: Secretario Municipal


